ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2019 г. N 481

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2015 Г. N 1495

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2015 г. N

1495 "О Правилах размещения средств

федерального бюджета на депозитах в

государственной корпорации "Банк развития и

внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 2, ст. 370).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 22 апреля 2019 г. N 481

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2015

Г. N 1495

1. В наименовании и пунктах 1 и 2 слова

"государственной корпорации "Банк развития и

внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)" заменить словами

"государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ".

2. В Правилах размещения средств федерального

бюджета на депозитах в государственной

корпорации "Банк развития и

внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)", утвержденных указанным

постановлением:

а) в наименовании слова "государственной

корпорации "Банк развития и

внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)" заменить словами

"государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ";

б) в пункте 1:

в абзаце первом слова "государственной

корпорации "Банк развития и

внешнеэкономической деятельности

(Внешэкономбанк)" (далее - Внешэкономбанк)"

заменить словами "государственной корпорации

развития "ВЭБ.РФ" (далее - ВЭБ.РФ)";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Средства федерального бюджета могут быть

размещены на депозитах в государственной

корпорации развития "ВЭБ.РФ" на срок,

выходящий за пределы финансового года, но не

более чем на 5 лет.";

в) в пункте 2:

в абзаце первом слова "во Внешэкономбанке"

заменить словами "в ВЭБ.РФ", слово

"Внешэкономбанком" заменить словом "ВЭБ.РФ";

подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) уплату процентов от размещения средств,

осуществляемую не реже одного раза в год;";

в подпункте "б" слово "Внешэкономбанка"

заменить словом "ВЭБ.РФ";

подпункт "в" дополнить словами ", при этом

общий срок размещения средств федерального

бюджета на депозитах в ВЭБ.РФ не может

превышать 5 лет".